
 

МИНОБРНАУКИ РОССИИ 
ОМСКИЙ ФИЛИАЛ 

ФЕДЕРАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ НАУКИ  
ИНСТИТУТА МАТЕМАТИКИ ИМ. С. Л. СОБОЛЕВА  

СИБИРСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК 
(ОФ ИМ СО РАН) 

 
ПРИКАЗ 

 
[REGDATESTAMP] г. Омск [REGNUMSTAMP] 
 
 

1 

№ 
 

 
О внесении изменений в приказ  
от 29.08.2023 № 14-ас 
 

В соответствии с «Положением о научном руководителе аспиранта в 

Федеральном государственном бюджетном учреждении науки Института 

математики им. С.Л. Соболева Сибирского отделения Российской академии 

наук», решением Научного совета ИМ СО РАН от 28.09.2023, на основании 

заявления Борисовского П.А. о согласии на научное руководство аспирантом 

от 12.09.2023, заявления Захаровой Ю.В. о согласии на научное руководство 

аспирантом от 18.09.2023, заявления Рыбалова А.Н. о согласии на научное 

руководство аспирантом от 12.09.2023, 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Внести изменения в приказ от 29.08.2023 № 14-ас «О зачислении в 

аспирантуру по результатам вступительных испытаний»: 

1.1. Читать пункт 1 в следующей редакции: 

Зачислить в очную аспирантуру Омского филиала Федерального 

государственного бюджетного учреждения науки Института математики 

им. С.Л. Соболева Сибирского отделения Российской академии наук (далее – 

Филиал) с 01.09.2023 по 31.08.2027 Пичуева Константина Дмитриевича по 

научной специальности 1.1.5. «Математическая логика, алгебра, теория чисел 



2 

Исп.: А.Н. Рыбалов 
 
Телефон: 102

и дискретная математика», назначить научным руководителем старшего 

научного сотрудника (к.н.), к.ф.-м.н. Рыбалова Александра Николаевича. 

1.2. Читать пункт 2 в следующей редакции: 

Зачислить в очную аспирантуру Филиала: 

Лобанова Василия Павловича с 01.09.2023 по 31.08.2027, по научной 

специальности 1.1.5. «Математическая логика, алгебра, теория чисел и 

дискретная математика», назначить научным руководителем старшего 

научного сотрудника (к.н.), к.ф.-м.н. Захарову Юлию Викторовну; 

Гетте Александру Васильевну с 01.09.2023 по 31.08.2026, по научной 

специальности 1.2.2. «Математическое моделирование, численные методы и 

комплексы программ», назначить научным руководителем старшего 

научного сотрудника (к.н.), к.ф.-м.н. Борисовского Павла Александровича. 

2. Остальные положения приказа от 29.08.2023 № 14-ас «О зачислении 

в аспирантуру по результатам вступительных испытаний» оставить без 

изменения. 

3. Признать утратившим силу приказ от 31.08.2023 № 15-ас 

«О внесении изменений в приказ от 29.08.2023 № 14-ас «О зачислении в 

аспирантуру по результатам вступительных испытаний». 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

Директор филиала [SIGNERSTAMP1] А.В. Еремеев 


